
SHTETI 

PASAPORTË 

KOMBËTARE- 

VIZË 

AFATSHKURTËR 

DOKUMENTA 

UDHËTIMI 
SHËNIME  

ANDORRA   PA VIZË   PASAPORTË     

ANTIGUA DHE 

BARBUDA   
PA VIZË   PASAPORTË   

  

ARMENIA   PA VIZË PASAPORTË     

AUSTRIA   PA VIZË   PASAPORTË     

AZERBAIXHAN   PA VIZË PASAPORTË     

BARBADOS   PA VIZË PASAPORTË    Për një periudhë afatshkurtër 28 ditore 

BELGJIKA   PA VIZË   PASAPORTË     

BJELLORUSIA   PA VIZË   PASAPORTË    

BOSNJA DHE 

HERCEGOVINA 
PA VIZË   

PASAPORTE& 

KARTE ID 

  

BRAZIL   PA VIZË   PASAPORTË     

BULLGARIA   PA VIZË   PASAPORTË     

DANIMARKA   PA VIZË   PASAPORTË     

EMIRATET E 
BASHKUARA ARABE   

PA VIZË PASAPORTË     

ESTONIA   PA VIZË   PASAPORTË     

FINLANDA   PA VIZË   PASAPORTË     

FRANCA   PA VIZË   PASAPORTË     

GAMBIA   PA VIZË   PASAPORTË     

GREQIA   PA VIZË   PASAPORTË     

GUAJANA   PA VIZË   PASAPORTË     

GJEORGJIA   PA VIZË   PASAPORTË     

GJERMANIA   PA VIZË   PASAPORTË     

HOLANDA   PA VIZË   PASAPORTË     

HONG KONG (KINA)   PA VIZË   PASAPORTË     

HUNGARIA   PA VIZË   PASAPORTË     

ISLANDA   PA VIZË   PASAPORTË     

ITALIA   PA VIZË   PASAPORTË     

IZRAEL   PA VIZË   PASAPORTË     

KAZAKISTAN  PA VIZË PASAPORTË    

KENIA  PA VIZË (ETA) PASAPORTË   
Shtetasit duhet të aplikojnë në ETA tri ditë para udhëtimit në 

link: https://www.etakenya.go.ke/en 

KILI   PA VIZË   PASAPORTË     

KINA   PA VIZË PASAPORTË     

KIRGISTAN   PA VIZË  PASAPORTË   

Shtetasit e Republikës së Shqipërisë mund të vizitojnë 

Republikën e Kirgistanit pa patur nevojë të pajisen me vizë, për 

qëndrim deri në 60 ditë.  

KOLUMBIA   PA VIZË PASAPORTË     

KOREA JUGORE   PA VIZË   PASAPORTË     

KOSOVA   PA VIZË   
PASAPORTË & 

KARTE ID 

  

KROACIA   PA VIZË   PASAPORTË    

LETONIA   PA VIZË   PASAPORTË     



LIHTENSHTEJN   PA VIZË   PASAPORTË     

LITUANIA   PA VIZË   PASAPORTË     

LUKSEMBURG   PA VIZË   PASAPORTË     

MAKAO (KINA)   PA VIZË   PASAPORTË     

MALAJZIA   PA VIZË   PASAPORTË     

MALI ZI   PA VIZË   
PASAPORTË & 

KARTE ID 

  

MALTA   PA VIZË   PASAPORTË     

MAQEDONIA   PA VIZË   
PASAPORTË & 

KARTE ID 

  

MOLDAVIA   PA VIZË   PASAPORTË     

MONAKO   PA VIZË   PASAPORTË     

NORVEGJIA   PA VIZË   PASAPORTË     

POLONIA   PA VIZË   PASAPORTË     

PORTUGALIA   PA VIZË   PASAPORTË     

QIPRO   PA VIZË   PASAPORTË     

REPUBLIKA ÇEKE   PA VIZË   PASAPORTË     

REPUBLIKA 
DOMENIKANE  

PA VIZË  PASAPORTË   
  

RUMANIA   PA VIZË   PASAPORTË     

SAINT KITTS DHE 

NEVIS  
PA VIZË   PASAPORTË 

  

SALVADOR   PA VIZË PASAPORTË     

SAN MARINO   PA VIZË   PASAPORTË     

SEJSHELL   PA VIZË   PASAPORTË     

SERBIA   PA VIZË   PASAPORTË     

SINGAPOR   PA VIZË   PASAPORTË     

SLLOVAKIA   PA VIZË   PASAPORTË     

SLLOVENIA   PA VIZË   PASAPORTË     

SPANJA   PA VIZË   PASAPORTË     

SUEDIA   PA VIZË   PASAPORTË     

SURINAM  PA VIZË   PASAPORTË     

TAJLANDA   PA VIZË PASAPORTË   

Për më shumë 

informacion:https://www.mfa.go.th/en/content/thailandnewvisa-

en?cate=5d5bcb4e15e39c306000683e 

TRINIDAD DHE 

TOBAGO   
PA VIZË PASAPORTË   Viza e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

TURQIA   PA VIZË   PASAPORTË     

UKRAINA   PA VIZË   PASAPORTË     

VATIKAN   PA VIZË   PASAPORTË     

ZVICRA   PA VIZË   PASAPORTË     

BANGLADESH   VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

DOMINIKA VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza ne kufi e vlefshme për 21 ditë  

EGJIPT   VIZË NË KUFI PASAPORTË   

Prej datës 5 prill 2018, lëshon viza elektronike për motive 

turistike (për 1 ose më shumë udhëtime), portali 

https://www.egyptonlinevisa.com/application?option=AL 

(visa2egypt.gov.eg)   

GUINEA BISAU   VIZË NË KUFI  PASAPORTË     



HAITI   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

INDONEZIA   
VIZË NË KUFI (e-

VoA) 
PASAPORTË   

Aplikimi kryhet online nëpërmjet linkut visa-

Online.imigrasi.go.id. Të interesuarit mund të kontaktojnë 

Agjencitë e udhëtimit të Indonezisë/ operatorët turistikë, për të 
aplikuar për vizë.  

JORDANIA   VIZË NË KUFI PASAPORTË   

Pasaporta duhet të jetë e vlefshme për të paktën 6 muaj. 

Shtetasit duhet të jenë të pajisur me dokumentin e sigurimit 

shëndetësor për udhëtim, për kohëzgjatjen e qëndrimit të tyre në 

Jordani 

KAMBOXHIA   VIZË NË KUFI  PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

KEPI GJELBËRT   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

KOMOROS   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

LAOS   VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

MADAGASKAR   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

MALAVIA   VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

MALDIVE   VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

MAURICIUS   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

MAURITANIA   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

MIKRONEZIA VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

MOZAMBIK   VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

NEPAL   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

PALAU VIZË NË KUFI  PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

SAINT VINCENT AND 

THE GRENADINES 
VIZË NË KUFI  PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

SAMOA   VIZË NË KUFI PASAPORTË   Qëndrimi deri në 90 ditë  

TOGO   VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë 7 ditore  

TUVALU VIZË NË KUFI PASAPORTË   Viza në kufi e vlefshme për një periudhë afatshkurtër 30 ditore   

UGANDA   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

VIETNAM   
ME VIZË  / VIZË 

NË KUFI  
PASAPORTË     

ZAMBIA   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

ZIMBABVE   VIZË NË KUFI   PASAPORTË     

 


